
   
 

  
  

 

Warszawa, 26 maja 2010 roku 

 

Pan Andrzej Olechowski 

Komitet Wyborczy 

Kandydata na Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 

ul. Chmielna 9 

00-021 Warszawa 

Szanowny Panie,  
 

zwracamy się do Pana jako kandydata na urząd Prezydenta RP - w imieniu niżej wymienionych organizacji 

pozarządowych działających na obszarze przeciwdziałania dyskryminacji na tle orientacji seksualnej i 

tożsamości płciowej - z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania. Z uwagi na to, że ubiega 

się Pan o najwyższy urząd w państwie, zależy nam na poznaniu Pana stosunku do wybranych przez nas kwestii, 

ważnych z punktu widzenia sytuacji osób nieheteroseksualnych i osób transpłciowych. Udzielone przez Pana 

odpowiedzi zostaną rozpowszechnione przez nas, w szczególności za pomocą Internetu. Wyrażamy nadzieję, że 

uzyskane od Pana odpowiedzi pomogą - przynajmniej części osób uczestniczących w wyborach - w podjęciu 

decyzji, na kogo oddać swój głos.  

1. Czy podpisałby Pan ustawę o rejestrowanych związkach partnerskich osób różnej i tej samej płci, nie 

będących małżeństwami? 

2. Czy podpisałby Pan nowelizację Konstytucji RP oraz Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego umożliwiającą 

zawieranie małżeństw przez osoby tej samej płci?  

3. Czy podpisałby Pan nowelizację Kodeksu karnego rozszerzającą katalog przesłanek ochrony przed 

przestępstwami z nienawiści, tak, aby obejmował on płeć, tożsamość płciową, orientację seksualną, wiek i 

niepełnosprawność?  

4. Czy podpisałby Pan ustawę o korekcie płci biologicznej osób transseksualnych do ich płci psychicznej, 

upraszczającą procedurę zmiany aktu urodzenia, wymiany dokumentów tożsamości oraz przewidującą, że 

korekta płci biologicznej jest finansowana ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia?  

5. Czy podpisałby Pan ustawę wprowadzającą zakaz dyskryminacji m.in. ze względu na płeć, tożsamość 

płciową, orientację seksualną, wiek i niepełnosprawność (m.in. w zakresie zatrudnienia na podstawie 

umów cywilnoprawnych, dostępu do usług i towarów oraz najmu lokali), do czego zobowiązuje Polskę 

członkostwo w Unii Europejskiej?  

6. Czy - Pana zdaniem - władze polskie powinny aktywniej przeciwdziałać dyskryminacji ze względu na 

orientację seksualną i tożsamość płciową?  
 

Odpowiedzi na powyższe pytania proszę przesłać pisemnie na adres: 

Stowarzyszenie „Pracownia Różnorodności” 

ul. Jana Mohna 50H/8 

87-100 Toruń 

lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: pracowniaroznorodnosci@gmail.com.  
 

Z poważaniem 

 

 

 

 

Agata Teutsch - Fundacja Autonomia 

Anna Grodzka - Transfuzja, Fundacja Na Rzecz Osób Transpłciowych 

Marta Abramowicz - Stowarzyszenie „Kampania Przeciw Homofobii” 

Marta Megger - Stowarzyszenie „Lambda Bydgoszcz” 

Krzysztof Kliszczyński - Stowarzyszenie „Lambda-Warszawa” 

Remigiusz Grześkiewicz - Stowarzyszenie „Lambda Zielona Góra” 

Urszula Pawlik - Stowarzyszenie „Otwarte Forum” 

Przemek Szczepłocki - Stowarzyszenie Na Rzecz Lesbijek, Gejów, 

Osób Biseksualnych, Osób Transpłciowych 

Oraz Osób Queer „Pracownia Różnorodności” 


